JP-ã'PN
"fr • O'

PREFE I TURA

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

N ZZ:•: j -, r.,1-,

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A"." — -HABILITAÇÃO E "B"
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 20.001/2025 CP.

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, E OPERAÇÃO
DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às
nove horas e dez minutos, reuniu-se a Comissão de Contratação para Bens e
Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura de Aquiraz, Estado do Ceará, no auditório
da Secretara de Administração e Planejamento, sito a Rua Virgílio Coelho, 112,
Centro, Aquiraz, Ceará, composta pelos seguintes membros: Marília Moreira de

Freitas - Presidente, D'avila Teixeira de Castro e Maria Beliza da Conceição de
Oliveira Amarante, como Membros, para que fossem recebidos os envelopes de
habilitação e propostas de preços referentes à CONCORC:NCIA PÚBLICA N2
20.001/2025 CP. A Senhora Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos
da presente licitação. Ato contínuo, a Presidente informou que a sessão presencial
será gravada conforme previsto no Art. 17, § 22, Lei N2 14.133/2021. Após, a
Presidente procedeu a chamada das empresas para o presente certame. Feita a
chamada, constatou que a empresa abaixo manifestou intere se em participar do
presente certame, conforme o seguinte:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTES CPF RG

P/1. MARQUISE SERVIÇOS
AMBIENTAIS S/A

21.635.363/0001-73 HUMBERTO COE1.110 HALLIDAY 491,622.333 00
2000010118714 SSP

CE

JOSÉ ARIMATEIA CUNHA 163.814.163-00
01162038426

DETRAN CE

Em seguida, a Comissão registrou a presença dos senhores abaixo, como ouvintes,
conforme documento de identificação anexo aos autos:

NOME

ISABEL DA SILVA BORGES

RONDINELLI GUERRA DE OLIVEIRA

CPF

088.065.024-92

056.491.357-03

A Presidente registra que apenas uma das licitantes se fez representar nesta
sessão, conforme documentos constantes dos autos do processo. Nenhuma
empresa protocolou envelopes na sede da Comissão ou nesta sessão. Em seguida,
a Presidente divulgou o nome da empresa participante. Logo após, a Presidente
procedeu à separação dos Envelopes A (Documentos de Habilitação) e B (Proposta
de Preços) e solicitou aos Membros da Comissão que os examinassem, ainda
lacrados, quanto à regularidade de sua apresentação, ficando sob a guarda da
comissão até sua posterior abertura. Em seguida a lista de presença foi assinada

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Pua da Integração -
CEP: 61.700-000 . C N 07.911.696/0001-57

entro - Aquiraz/CE

0 Prefeitura de Aquiraz C) prefeituradeaquirazoficial www.aquiraz.c

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

pelos membros da Comissão e representantes presentes.-Após,_deu-se sequência,
a abertura do Envelope A - Documentos de Habilitação, contendo a garantia
referente a pré-habilitação e os documentos de habilitação incluindo a
metodologia da execução, para rubricas de todos os documentos pelos Membros
da Comissão e representantes presentes, ficando a documentação disponível para
consulta dos interessados. Registramos que o ouvinte RONDINELLI GUERRA DE
OLIVEIRA informou que se ausentará da sessão. Neste momento a Presidente
perguntou aos representantes presentes se gostariam de registrar algo, onde os
mesmos informaram que não. Em seguida, a Presidente informou que a presente
sessão será suspensa para análise da documentação. Assim, após a publicação,
ficará aberto o prazo recursal conforme art. 71 da Lei 14.133/21, estando os autos
à disposição dos interessados para vistas. Após, a Presidente solicitou que os
membros e representantes presentes rubricassem os lacres dos envelopes
contendo as propostas de preços. Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Contratação
para Bens e Serviços Especiais - CCBSE e representantes presertites que desejarem.
Aquiraz, Ceará, em 28 de abril de 2025, às 11h20min.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PARA BENS E SERVIÇOS ESPECIAIS - CCBSE
FUNÇÃO NOME ASSINATURA(S)

Presidente: Marilia Moreira de Freitas
JVC),,ZtiLbv \C • 01/ ./M,i,

J . Ite j no

d -3,,A ~ ",t)Y\•-•

Membro: D'avila Teixeira de Castro

Membro:
Maria Beliza da Conceição de Oliveira

Amarante

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S) CNPJ S AT RA(S)
P/1. MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS

S/A
21.635.363/000173

•....

OUVINTES
NOME CPF ASSINATURA(S)

ISABEL DA SILVA BORGES 088.065.024-92

RONDINELLI GUERRA DE OLIVEIRA 056.491.357-03 SE AUSENTOU

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE

CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911.696/0001-57

O Prefeitura de Aquiraz prefeituradeaquirazoficial www.aquiraz.ce.gov.br